«Reverendissimi nostrae magnae Christi ecclesiae clerici ac caeteri religiosissimi sa-

В часах Урбана VIII Києво-Галицька митрополія пережила не менше бурхливу добу своєї історії. Трагічна смерть архиєпископа Йосафата з Полоцька потрясла душами католицьких і православних християн доброї волі, так що сам моральний спрчинник тієї трагедії був нею потрясений і впродовж кількох років пішов слідами мученика та

cerdotes, qui in magna estis civitate et in Galata, gratia vobis et pax a Deo. Notum vobis sit reperiri quosdam libros haeresi repositos senioris illius Calvinii Cyrilli Lukaris, ea nimirum, quae a cunctis fere noscuntur capita, librum adversus iudaeos et expositionem s. symboli per dialogum editam, quos cum simpliciores legunt, animae perniciem lethiferamque mortem hauriunt.

« Quocirca scribimus, ut qui partem aliquam horum habuerit voluminum sive clericus sive laicus is fuerit, ad nos deferat, quo ea discuti possint scripta in synodo, et quae pietatem redolent, potestatem legendi faciamus, quae vero secus igni tradamus. Quod si secus fecerint ex propria quadem opinione et occultaverit, nec deferent prout hisce mandamus litteris, sint excommunicati ab omnipotenti Deo as a suo depositi gradu et sine ulla spe veniae et absolutionis usque ad mortem in aeternum et execrationes etiam assequantur, quae a sanctis patribus in Nicaea pro immaculata fide congregatis ac a caeteris, qui in septem oecumenicis fuere synodis, indignatio Dei sit super eos et super filios eorum usque ad tertiam generationem, qui non egerint quae scribimus deferentes ad nos illos libros. Sic pronuntiamus nec secus ac in hac sententia fiat. Recitentur autem integrae hae litterae cunctis audientibus in omnibus ecclesiis, ut gratia Dei sit vobiscum.

Mense Aprili, indictione septima.

Professio Fidei Cyrilli II Kontaris, patriarchae Const-tani (8 (18) Decembris 1638).

Extra. Beat.mo et Sanct.mo Oecumenico Patri et Domino Papae Veteris Romae Domino meo D. Urbano octavo cum reverentia.

Intus vero. Domino meo Beat.mo Patri et Domino D. Urbano octavo, divinissimo et venerabilissimo Papae reverentiam et convenientem adorationem.

Amabat quidem velut pater benevolus etiam huc usque beatus et divinissimus Tuus servum Tuum, qui genuflexit per litteras, divinissime ac beatissime Domine. Veruntamen bene novi, quod in futurum superdiliget, et manus extendens benedicet.

Cum enim re et paternae ac dominicae dilectionis effectu a magno nos periculo liberaveris, factus sum velut quoddam divini Tui capitis opus.